РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Новгородская область

Дума Великого Новгорода

П Р О Т О К О Л
внеочередного заседания Думы Великого Новгорода шестого созыва

11.10.2019        Великий Новгород        № 17

	Установленная численность
депутатов Думы Великого Новгорода 30 человек

	Избрано в Думу Великого Новгорода VI созыва 30 человек

	Председатель заседания:
	Митюнов А.Г.
	- Председатель Думы Великого Новгорода

Присутствовали
	Заместители Председателя Думы Великого Новгорода
	Афанасьев А.В., Яковлева Т.В.

	депутаты Думы
Великого Новгорода
	Авдеев И.Н.,  Бочаров Ю.В., Васильев В.И.,
Дорошина Т.А., Ефимов И.С., Золотарев С.В.,
Исаков В.В., Караулова Л.В., Макаревич Н.А.,
Макаров В.В., Маяцкий В.А., Молоканов С.А.,
Новикова С.А., Ромашко А.К., Скрипник А.К.,
Соловьев С.С., Сучкова В.Ф., Федотов В.Л.,
Черепанова А.Ф., Чермашенцев Ю.П., Чернов А.А., Швабович Н.А., Шруб С.Г.

	и.о. прокурора Великого Новгорода
	Дубровина Т.С.

	Мэр Великого Новгорода
	Бусурин С.В.

	сотрудники аппарата Думы Великого Новгорода
	 Губина М.Н., Екимова С.С.,  Жохова Н.И.,
Ильин М.Е., Папукашвили Д.Г., Яковенко М.Н.

Отсутствовали

	депутаты Думы
Великого Новгорода
	Богомолов В.В., Гетманский А.В., Глушенков Н.И., Старостин А.В.

Приглашенные

Алфимов А.В.        - начальник правового управления Администрации Великого Новгорода

Андреев Е.В.        - председатель Совета мэров

Гугнин Д.А.        - первый заместитель председателя комитета финансов Администрации Великого Новгорода

Еремин В.А.        - заместитель Главы администрации Великого Новгорода

Левков Ю.М.        - председатель совета Новгородской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

Ломоносов А.В.        - председатель Контрольно-счетной палаты Великого Новгорода

Матвеева С.Б.        - директор МАОУ "Средняя школа № 36 имени Гавриила Романовича Державина"

Хиврич К.В.        - председатель комитета культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода

Шаваев Е.В.        - председатель Избирательной комиссии Великого Новгорода

Шанаева И.Л.        - председатель комитета по образованию Администрации Великого Новгорода

Повестка

1.        О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2018
№ 77 "О бюджете Великого Новгорода на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
2.        О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 06.08.2019
№ 236 "О направлении в Новгородскую областную Думу в порядке законодательной инициативы проекта областного закона "О внесении изменений в областной закон от 01.02.2016 № 914-ОЗ "Об административных правонарушениях"
3.        Об установке бюста

Предложения по повестке

Выступили:        Митюнов А.Г. - озвучил повестку заседания Думы Великого Новгорода; проинформировал присутствующих о наличии письма Администрации Великого Новгорода, в связи с которым докладчиком по проекту решения Думы
№ 3 "Об установке бюста" выступит председатель комитета культуры и молодежной политики Администрации Великого Новгорода Хиврич К.В.
Голосовали:        за повестку, утвержденную Советом Думы, с учетом замены докладчика по вопросу № 3 в соответвствии с письмом Администрации:
"за" - 26,  "против" - нет, "воздержались" - нет
[bookmark: _GoBack]Решили:        Утвердить повестку заседания Думы Великого Новгорода 11.10.2019

1.        СЛУШАЛИ:        О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 26.12.2018 № 77 "О бюджете Великого Новгорода
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

                Докладчик: Гугнин Дмитрий Алексеевич
                Выступили:  Черепанова А.Ф., Митюнов А.Г., Скрипник А.К., Яковлева Т.В., Васильев В.И., Еремин В.А.
Чернов А.А. - о решении, принятом на совместном заседании комиссии по экономике и финансам и по жилищному хозяйству, архитектуре и землепользованию- поддержать проект решения с поправкой;
                Шруб С.Г. - о решении, принятом на совместном заседании комиссии по законодательству и местному самоуправлению и по социальным вопросам - поддержать проект решения
с поправкой Администрации

                Голосовали: "за" - 18, "против" - 1, "воздержались" - 6,
"не голосовали" - 1

        РЕШИЛИ:        Проект решения, внесённый Администрацией Великого Новгорода, принять с поправкой Администрации от 09.10.2019 № 1593.

2.        СЛУШАЛИ:        О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 06.08.2019 № 236 "О направлении в Новгородскую областную Думу в порядке законодательной инициативы проекта областного закона "О внесении изменений в областной закон от 01.02.2016 № 914-ОЗ "Об административных правонарушениях"

                Докладчик: Еремин Владимир Александрович

                Выступили: Шруб С.Г. - о решении, принятом на совместном заседании комиссии по законодательству и местному самоуправлению и по социальным вопросам - поддержать проект решения

                Голосовали: "за" - 25, "против" - нет, "воздержались" - 1

        РЕШИЛИ:        Проект решения, внесённый Администрацией Великого Новгорода, принять.

3.        СЛУШАЛИ:        Об установке бюста

                Докладчик: Хиврич Константин Викторович

                Выступили: Митюнов А.Г., Матвеева С.Б., Исаков В.В., Черепанова А.Ф., Федотов В.Л., Скрипник А.К., Яковлева Т.В.
Шруб С.Г. - о решении, принятом на совместном заседании комиссии по законодательству и местному самоуправлению и по социальным вопросам - поддержать проект решения

                Голосовали: "за" - 24, "против" - нет, "воздержались" - 2

        РЕШИЛИ:        Проект решения, внесённый Администрацией Великого Новгорода, принять.

	Председатель заседания

	А.Г. Митюнов